BAYERISCHES LANDESAMT FUR
UMWELT ;

HAUSMULL IN BAYERN - BILANZ 2024
STADT MUNCHEN

Allgemeine Angaben

Flache: 310,0 km 2

Einwohner zum 30.6.20241.497.009

Anschrift Abfallwirtschaftsbetrieb Miinchen
Georg-Brauchle-Ring 29
80992 Miinchen

Website http://www.awm-muenchen.de



Abfille zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 54384
Kunststoff 558
Metallschrott 6787
Textilien 5619
Bioabfall 49076
Griingut gesamt 32535

Gringut Haushalt 11045

Gringut kommunal 21490
Altholz 21452
Flachglas 0
Autobatterien 202
Altfett 0
Hausmill gesamt 0
Sperrmdll gesamt 19514
sonstige Wertstoffe 685
Elektronik Altgerate Eigenvermarktung 6787
Altmetallrickstéande Haushalte 8251
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 67929
Mllanteile MBA 0

Abfalle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe 0
Bioabfall aus Gewerbe 436
Baurestmassen 8927
aufbereitete Bauabfélle 0
wiederverwendete Bauabfille 0
Wiederverfuellung von Abbaustellen 8528
Zwischenlagerung von Bauabfallen 0
Verwertung von Bauabféllen 0
Altmetallriickstande Gewerbe 3073
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe 25302

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

Behalterglas 27450 0
Papier inkl. Kartonagen 12757 0
Leichtverpackungen 9223 0

Gemischt erfasst 9223 0
Verpackungen gesamt 49430 0

Abfélle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmiill 303647 0 0 0
Sperrmdill 971 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfallen 1632 0 0 0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen 6767 0 0 0

Sonstige Abfélle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 36578
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabféllen
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfalle
Baustellenabfélle

abgelagerter Bauschutt

verunreinigtes Erdreich

sonstige Siedlungsabfaelle 3877
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Problemabfélle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle

300

davon Altol

19

davon Batterien

Erfassungssysteme fiir Problemabfélle

stationare Sammlung

Anzahl der Wertstoffthofe

10

Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen

mobile Sammlung

Turnus A Turnus B

Sammelturnus (pro Jahr)

9 11

Anzahl der Haltepunkte

28 24

Bringsysteme fir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhéfe fiir Haushalte und Kleingewerbe

Altglas

Altpapier, Pappe, Kartonage

Kunststofffolien

Kunststoffbecher

Kunststoffflaschen

Mischkunststoff

gemischte Verpackungen

Getraenkekartionverbundverpackungen

PPK-Verbundverpackungen

Metallverpackungen

WeiBblechverpackungen

Aluminiumverpackungen

Styropor

Sonstige Kunststoffe

Altmetall

GroBgerate

Wérmeubertrager

Bildschirme, Monitore

Lampen

Kleingerate

Photovoltaikmodule

Alttextilien

Abfélle der Biotonne

Gringut

Grlingut ganzjéhrig

Grlngut zeitweise

Altholz

Altreifen

Altfett

Altschuhe

Altwachs

Naturkorken

Flachglas

Batterien

Bauschutt

Sonstiges

Fahrzeugbatterien

Haltepunkte

angeschlossene  Sammlungen/Jahr
Einwohner

Wertstoffmobil

39

0
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Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne

Griingut

Weihnachtsbaume
Papiertonne

Papiersack

Altpapier Bindelsammlung
Alttextilien StraBensammlung
Altkunststoff

Gelbe Tonne

Gelber Sack

Zwei Sack System
Drei Sack System
Elektroaltgerate
Sonstiges
Wertstofftonne

Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort
Anderwerk GmbH Feldkirchen

Con-Job GmbH Minchen

Alba Wertstoffmanagement GmbH Velten
Chiemgau Recycling GmbH Raubling
Rohprog GmbH Miinchen

Kauschinger Miinchen

THV Metallrecycling Miinchen GmbH &
Co. KG Miinchen

Metallverwertung Minchen GmbH & Co.
KG OberschleiBheim

Wurzer Umwelt GmbH Eitting

Lorenz Wittmann GmbH Geisenhausen
Diakonia Dienstleistungsbetriebe GmbH
Stahlgruberring

MAD GmbH Miinchen

Landkreis/Stadt/Bundesland
Muinchen

Stadt Minchen
Brandenburg
Landkreis Rosenheim
Stadt Minchen

Stadt Minchen

Stadt Minchen

Munchen
Erding
Landshut

Munchen

Stadt Minchen

Wilhelm Geiger GmbH & Co. KG BetzigauGemeinde Betzigau

Breitsamer Entsorgung Recycling GmbH
Miinchen

BTU Hartmeier UnterschleiBheim
Bernhard Gliick GmbH Planegg

Stadt Minchen

Muinchen
Muinchen

Mulhauser Sand- und Kiesbetriebe GmbH Minchen

Haar-Gronsdorf

IRV Interroh Rohstoffverwertungs GmbH
Miinchen

AFM Entsorgungsbetriebe GmbH
EmeranstraBBe 55, 85622 Feldkirchen
Wittmann Entsorgungswirtschaft GmbH
Gréfelfing

Preimesser GmbH & Co. KG Kirchheim

eds-r GmbH Nirnberg
ALPHA Recycling Garching
Schenker GmbH Hohenkammer

ALFA Recycling,Miinchen GmbH u. Co.
KG, Miinchen
Remondis GmbH & Co. KG Miinchen

Veolia Umweltservice Stiid GmbH & Co.
KG Dachau

Stadt Minchen
Langkreis Miinchen
Muinchen

Miinchen

Stadt Nurnberg
Miinchen

Freising

Stadt Minchen

Stadt Minchen

Bayern

verarbeitete Materialien
Elektronikschrott

Elektronikschrott
Papier/Pappe
Papier/Pappe
Papier/Pappe
Metall/Schrott
Metall/Schrott

Metall/Schrott

Sonstiges
Alttextilien
Alttextilien

Bauschutt, Sonstiges
Bauschutt, Sonstiges
Altholz (Baustellenabfall), Sonstiges

Bauschutt
Bauschutt
Bauschutt

Altholz (Baustellenabfall)

Altholz (Baustellenabfall)

Verkaufsverpackungen duale Systeme

Aluminium, Elektronikschrott,
Metall/Schrott, Sonstiges

Altkuhlgeréate

Metall/Schrott, Altholz (Baustellenabfall)
Aluminium, Kunststoffe, Elektronikschrott,
Metall/Schrott, Sonstiges

Alttextilien, Elektronikschrott,
Metall/Schrott

Verkaufsverpackungen duale Systeme,
Kunststoffe, Glas

angeschloss  Turnus
ene [Anzahl/a]
Einwohner
1518550 26
239 0
1518550 273
1518550 26
0 0
0 0
0 0
34840 0
0 0
0 0
0 0
0 0
34 0
0
0

Anliefermenge [t]
1623

1703
8093
16793
42602
1631
1999

6121
2328
910
541
281
8594
31
4394
3679
10604

168

1908
1122
3780

243

5436

36937



Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort
Komposthof GroBmann Vaterstetten

Wurzer Umwelt GmbH Eitting
Schernthaner Miinchen-Allach

Ganser GmbH & Co. KG Kirchstockach

Gut Obergrashof Dachau

Baureferat, Gartenbau Miinchen

H. Schmid, Recycling- u. Umweltschutz
GmbH Gorisried

Hégl Kompost- und Recycling GmbH
Volkenschwand

WGV Recycling GmbH Eurasburg
BiolN - Blchl Stammham

BEM Umweltservice Simmershausen
MVV Biogas GmbH Mannheim
Wiese Umwelt Service GmbH Berga
Trockenfermentationsanlage TFA
Minchen

Landkreis/Stadt/Bundesland
Ebersberg

Erding
Stadt Minchen

Minchen

Dachau
Stadt Minchen
Ostallgau

Kelheim

Bad Toélz-Wolfratshausen
Eichstatt
Hildburghausen,Thiringen
Mannheim

Elster

Stadt Minchen

direkte Verwertung von Hackselgut

Anzahl Hackselplatze

thermische Behandlungsanlagen fiir Restmiill

Anlage
Gesamtdurchsatz [t]
davon aus Haushalten [t]
davon aus Gewerbe [t]
gesamte angefallene Rohasche [t]
davon verwertete Asche [t]
davon nicht verwertete Asche [t]
davon verwerteter Schrott [t]

Ruickstande aus Abgasreinigung verwertet [t]
Ruickstande aus Abgasreinigung deponiert [t]

Deponien der Deponieklasse | bzw. Il

Name
Deponiebenutzung
Betreiber

Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]

davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfiilltes Volumen [m?3]
verfillites Volumen im Berichtsjahr [m3]
Restvolumen genehmigt [m3]

davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]

davon in Betrieb [m?3]

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3)]
verfiilltes Volumen [m3]
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m 3]
Restvolumen genehmigt [m3]

davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]

davon in Betrieb [m3]

verarbeitete Materialien
reines Grlingut

Abfélle der Biotonne aus Haushalten
reines Grlingut, Abfélle der Biotonne aus
Haushalten

reines Grlingut, Abfélle der Biotonne aus
Haushalten

reines Grlingut

reines Grlingut

Abfélle der Biotonne aus Haushalten

Abfalle der Biotonne aus Haushalten

Abfalle der Biotonne aus Haushalten
Abfalle der Biotonne aus Haushalten
Abfalle der Biotonne aus Haushalten
Abfalle der Biotonne aus Haushalten
Abfalle der Biotonne aus Haushalten
reines Grlingut, Abfélle der Biotonne aus
Haushalten, organische Gewerbeabfalle

2Gesamtmenge Hackselgut

Anliefermenge [t]
1718

10260
3702

2125
21490
2863

3886

2994
2828
3050
2379
22812

3.396,0

Mdallheizkraftwerk Minchen-Nord
470.912,0

329.535,0

122.227,0

104.555,0

93.231,0

0,0

11.324,0

24.802,0

165,0

Minchen Nord-West
Eigene Deponie
Landkreis/Stadt

162

0,0

0,0

0,0
6.229.015,0
3.744.713,0
0,0
2.401.186,0
76.885,0
0,0

Wirmsthal
Zweckvereinbarung
Landkreis/Stadt
672

0,0

5.432,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Klarschlamm

32724

landwirtschaftliche Verwertung

Rekultivierung / Landschaftsbau

therm. Behandlung / energ.
Verwertung

32724
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